CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO
2ª ZONA DO MUNICÍPIO DE

CARIACICA/ES.

AO SR. OFICIAL DO SERVIÇO REGISTRAL IMOBILIÁRIO DO CARTÓRIO DO 1º
OFÍCIO DA 2ª ZONA DO MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES.

Eu,  brasileiro(a), portador(a) da

Identidade nº. , inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. ,

residente e domiciliado(a) em

,

venho respeitosamente, perante Vossa Senhoria,  com fulcro na Lei  nº.  6.015/1973, e

conforme documentos anexados, evidenciar que os requerentes são casados pelo Regime da

Comunhão Universal de Bens/ Separação de Bens/ Participação Final nos Aquestos, na

vigência da Lei nº. 6.015/77. Neste Contexto declara o(a) requerente que seu primeiro domicílio

conjugal foi estabelecido no seguinte endereço:

Ante ao exposto, requer:

Sejam os documentos registrados no Livro 3 (registro auxiliar);

 Sejam os documentos averbados em todas as matrículas de propriedade do requerente;

Sejam os documentos averbados somente na(s) matrícula(s) adiante relacionada(s):

Cariacica/ES,   de  de .

________________________________________________
(assinatura do requerente com firma reconhecida)

Avenida Mário Gurgel, n°. 5353, Sala 301-B, Shopping Moxuara, São Francisco, Cariacica/ES,
CEP: 29.145-910. Telefones: (27) 3343-5117 / 3343-5506/ 3344-5871.

E-mail: cartorio@cartrgi2zona.com.br. Site: www.cartrgi2zona.com.br

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 2:
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 4:
	Caixa de texto 8:
	Caixa de texto 9:
	Caixa de texto 10:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 4_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 5:
	Caixa de texto 3_2:
	Caixa de texto 3_3:
	Caixa de texto 3_4: